moral sofrido, que será atualizada quando do pagamento, a partir da prolação da 
presente, sofrendo a incidência de juros de mora à razão de hum por cento ao mês, 
contados da citação; 

c) Condenar a Demandada a pagar aos Suplicantes a importância de 
R$1.700.000,00 (hum milhão e setecentos mil reais), pelos lucros cessantes 
sofridos; sobre a qual incidirão juros de mora à razão de hum por cento ao mês, 
contados da citação e correção monetária, a partir da propositura da ação.

Condeno a Ré no pagamento das custas do processo e honorários

[...]

Assevera que deveria 

haver pedido específico de anulação do distrato, e 

(iii) arts. 1.059 e 1.060 do Código Civil de 1916 e 333 do Código de Processo Civil - 

afirmando que foi condenada ao pagamento de indenização por lucros cessantes no valor de R$ 

1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais) sem nenhuma prova nesse sentido, asseverando 

a existência de cerceamento de defesa.

Com as contrarrazões (fls. 1.092/1.101).

O recurso especial não foi admitido pelo Tribunal de origem. 

Por acórdão proferido nos embargos de declaração no agravo regimental no